

Żyrardów, dnia 03.12.2015r.

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA  
BIURO RADY MIASTA ŻYRARDOWA

Wpłynęło dnia: 04.12.2015

Nr akt.: 31828

Ilość załączników:

Podpis: A. Żuk-Jelen

BR. 0003.87.2015.BR1

**Pan Arkadiusz Sowa**  
**Przewodniczący Komisji**  
**Bezpieczeństwa, Porządku**  
**Publicznego, Hadlu i Usług**  
**Rady Miasta Żyrardowa**

W związku z Pana interpelacją z dnia 13.11.2015r. (data wpływu do Sekretariatu Urzędu Miasta Żyrardowa) w sprawie montażu parkometrów oraz podjęcia działań mających na celu uporządkowanie parkowania samochodów informuję, że problem dotyczący utrudnień w znalezieniu wolnych miejsc do parkowania pojazdów samochodowych w centrum Miasta jest mi znany.

Aby zwiększyć ilość miejsc do parkowania i jednocześnie nie ograniczać przepustowości jezdni przy realizacji zadań utrzymaniowych, remontowych i inwestycyjnych na drogach, przystosowuje się nawierzchnię chodników do parkowania pojazdów samochodowych. Wszędzie tam gdzie szerokość chodników pozwala na parkowanie pojazdów, w ramach robót naprawczych i remontowych, wykonuje się wzmocnioną podbudowę chodników dla zwiększenia trwałości ich nawierzchni.

Zwiększenie ilości miejsc postojowych jest niemożliwe ze względu na ograniczone parametry istniejących dróg. Zmiany stałej organizacji ruchu polegające na ograniczeniu czasu postoju pojazdów są mało skuteczne z uwagi na problemy w egzekwowaniu ich przestrzegania. Jedyną skuteczną metodą, nie wymagającą poniesienia dużych nakładów finansowych, jest wyznaczenie płatnych stref parkowania co powoduje zwiększenie rotacji parkujących pojazdów z jednoczesnym wprowadzeniem tras komunikacji miejskiej w centrum Miasta.

Obecnie czynione są starania dotyczące uzgodnienia ze Starostwem jako organem zarządzającym ruchem, ulic z największym deficytem miejsc postojowych, które spełniają warunki niezbędne dla wprowadzenia strefy płatnego parkowania. Muszą to być ulice, lub ich odcinki, posiadające nawierzchnie w dobrym stanie technicznym z wyznaczonymi i oznakowanymi znakami poziomymi i pionowymi stanowiskami postojowymi.

Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dają możliwość urządzania większej ilości miejsc postojowych lecz ich urządzenie uzależnione jest od stanu posiadania terenu.

Przygotowywane jest obecnie wystąpienie do organu zarządzającego ruchem tj.; Starosty Powiatu Żyrardowskiego, w zakresie wytypowania obszarów Miasta z deficytem miejsc postojowych. O podjętych dalszych działaniach będziecie Państwo poinformowani na bieżąco.

Do wiadomości :

- Pan Jerzy Jankowski  
Radny Rady Miasta Żyrardowa
- Biuro Rady Miasta Żyrardowa

Odebrano 7-XII-2015  
Arkadiusz Sowa

Z-CA PREZYDENTA MIASTA  
  
Lucjan Krzysztof Urzanowski